gelistarum, . . et in dicte ecclesie dedicatione . ., et in singulis diebus dominicis (alle

Sonntage) causa devotionis, orationis aut peregrinationis accesserint, seu qui missis,

predicationibus matutinis, vesperis aut aliis divinis officiis ibidem interfuerint, aut

qui Corpus Christi et oleum sacrum cum infirmis portentur, secuti fuerint, vel dictam

ecclesiam et eius cimiterium (Kirchhof) pro animabus corporum inibi iacentium

exorando circuierint, vel qui in serotina pulsatione campane (Glockenläuten) flexis

genibus , . ratione curie ter Ave Maria dixerint, vel qui ibidem sibi sepulturam

elegerint, necnon qui ad fabricam Juminaria, ornamenta dicte ecclesie manus porr-

exerint adiutrices vel aliquid suarum donaverint vel legaverint facultatum, aut qui

in elevatione Corporis Christi devote genu flexerint et ter Paternoster dixerint, et

qui pro salubri statu venerabilis patris domini archiepiscopi Bremensis istam in-

dulgentiam confirmantis et domini Hinrici dicti Trupere, dicte ecclesie rectoris, dum

vixerint, et pro animabus eorum, cum ab hac luce migraverint, pie Deum oraverint,

et qui coram altari beate Katerine . . genu flexerint et ter Paternoster pia mente

dixerint: de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius auctoritate confisi, singuli nostrum quadraginta dies indulgentiarum et unam

karenam de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus, dummodo

diocesani voluntas ad id accesserit et consenserit. In quorum testimonium sigilla

nostra presentibus litteris apposuimus. Datum Avinione X. Kalendas Novembres

anno domini MCCCXXXIII.

Or. Perg. OLA. Old.-Delm., Ortschaften, Schönemoor. Der Anfangsbuchstabe U

in großem Viereck farbig ausgeführt, im Text fehlt es nicht an kleineren Initialen.

Außer den Siegeln der 10 Kirchenfürsten hängt daran als Transfix die Urkunde des

Erzbischofs Otto von Bremen, worin er den Ablaß von 40 Tagen cum una carena

bestätigt, Bremen anno domini 1347 Juli 23, in crastino festi beate Marie Magda-

lene, hiervon ist das Siegel verlorengegangen. Das Ganze ist eine hervorragende

Sehenswürdigkeit. Vgl. Old. UB. IV, 652.

200. Delmenhorst 1340 Mai 26, crastino Ascensionis domini.
Christian [der Ältere], Graf in Oldenburg und Delmenhorst, beurkundet, daß

der Pfarrer Albert, dominus Albertus rector, der Kirche zu Schonemure und die
Kirchspielleute, parochiani, sich über den Bau des Pfarrhauses, de domo ad dotem
ipsius ecclesie pertinente, geeinigt haben. Brennt es durch Nachlässigkeit des
Pfarrers ab oder wird es durch seine Schuld baufällig, so trägt er allein die Kosten
von zwei Bremer Mark. Im anderen Falle teilt er die Summe mit der Gemeinde zu
gleichen Teilen. Er bleibt im Besitz, solange er im Amt ist.

Or. Perg. OLA. Old.-Delm., Ortschaften. Das große Siegel des Grafen hängt
daran.

201. 1352 Juli 16, crastino Divisionis apostolorum.
Graf Bernardus de Aldenborgh et Delmenhorst verkauft im Einvernehmen mit

seinem Bruder Christian dem Jüngeren, seinem Oheim, patruus, Christian dem Älte¬
ren und dessen Söhnen, patrueles, Otto, Johann, Kanonikus zu Köln und Bremen,
Christian, Kanonikus zu Bremen und Osnabrück, und Wertslav, Kanonikus von
Bremen und Verden, die auch alle in dieser Reihenfolge nach Graf Bernhard siegeln,
an die Kirchen-Geschworenen, jurati seu provisores, der Kirche s. Katerine in Scho-
nenmure zum Bau und anderer Nutzung, zugleich an den officiatus officii dicti
Pallerne in der Kirche zu Bremen als collator der Kirche von Schonenmore: die
freien Güter, bona libera, den sogenannten Rodekamp in Schonenmore bei der
Pfarre, dos quasi ad occidentalem plagam ecclesie dicte für 18 Bremer Mark mit
Acker, Wiese, Weide Moor.

Or. Perg. OLA. Old.-Delm., Ortschaften. Von den 7 Siegeln fehlt das zweite,
3 '= Urk. 1340 Mai 26, 6 =■ Rüthning, Old. UB. V, 409.

202. 1358 November 24.

Die Grafen Christian und Otto von Delmenhorst beurkunden, daß vor ihnen
und ihren Burgmannen der Knappe Meinardus von Oldenesche, Sohn Hinrichs von
Oldenesche, den man Moileke nannte, in der Kirche von Schönemoor zu seinem und
seiner Mutter Seelenheil für eine ewige Lampe eine Rente von 6 Schillingen gestiftet
hat, die einem Kapital von 8 Bremer Mark entsprechen.

Universis et singulis, ad quorum noticiam presentes litere pervenerint, nos
Cristianus et Otto comites in Delmenhorst cupimus esse notum, publice per easdem
protestantes, quod constituti in nostra et Castellanorum nostrorum presencia
honestus famulus Meynardus de Oldenesche, natus quondam Hinrici de Oldenesche
alias dicti Moyleke pie memorie, et Ghertrudis mater sua, relicta eiusdem Hinrici,
publice recognoverunt, se cum voluntate et consensu omnium, quorum intererat vel
in futuris interesse poterit, dimisisse et resignasse, et nichilominus sponte libereque
dimiserunt et resignaverunt discretis viris rectori et structurariis ecclesie beate
Katherine in Schonenmore ipsorumque in eadem ecclesia perpetue successoribus
pro remediis animarum suarum perpetuos redditus sex solidorum gravium denari-
orum bonorum et legalium e domo sua et fundo seu area ceterisque suis pertinentiis,
in Schonenmore sita, quam ad presens Thidericus dictus Vrese colit et inhabitat,

per prenarratos rectorem et structurarics memorate ecclesie eorumque in perpetuum
successores in quolibet festo beati Martini episcopi expedite tollendos singulis annis
et habendos ad sustentationem perpetui et continui luminaris in supradicta ecclesia
Schonenmoore, prout dicti sex solidi se extendunt. Si vero memoratis rectori et
structurariis in predictis redditibus aliquod dampnum seu impedimentum factum
fuerit, extunc sepedicti Meynardus et mater sua ipsorumque heredes volunt et
debebunt octo marcas Bremenses usualis et currentis monete ipsis effectualiter per-
solvere et utiliter presentare, cum quibus octo marcis iidem structurarii et rector
ecclesie supradicte, cum ipsius Meynardi matrisque sue aut heredum suorum consilio
et auxilio debebunt alios perpetuos redditus ad sustentacionem predicti continui et
perpetui luminaris comparare. Poterunt eciam sepefati Meynardus, mater sua
ipsorumque heredes a sepedictis rectori (sie) ecclesie in Schonenmore et struetuariis
prefatos redditus quolibet anno in festo beati Petri ad cathedram pro octo marcis
Bremensibus reemere, dummodo hoc facturi ipsis rectori ecclesie et structurariis
notifieaverint infra Natalis duodeeim dominici dies, festum beati Petri proxime
precedentes, cum quibus octo marcis tunc alios redditus ad sustentacionem perpetui
luminaris, ut premissum est, comparabunt. In quorum omnium testimonium sigilla
nostra presentibus sunt appensa. Et ego Meynardus de Oldenesche famulus supra-
dictus in evidens dimissionis et resignationis ac omnium aliorum per me et matrem
meam predictam factorum, sicut superius exprimitur, et firmiter observandorum
testimonium eciam sigillum meum duxi presentibus apponendum. Datum anno
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo in profesto beate virginis
Katherine.